湖南省认证认可协会

湘认协【2023】13号

关于举办新版《检验检测机构资质认定评审准则》

及相关标准宣贯培训班的通知

各相关检验检测机构：

国家市场监督管理总局于2023年5月30日印发的《检验检测机构

资质认定评审准则》(2023年第21号公告）自2023年12月1日起施行。

湖南省市场监督管理局配套制定的《检验检测机构资质认定评审第1

部分：现场评审工作规范》《检验检测机构资质认定评审第2部分：

现场试验考核实施规范》也将于近期发布。为使我省检验检测机构

及时了解和掌握新准则、新标准的要求，应广大检验检测机构的要

求，我协会定于2023年9月15日-17日在怀化举办一期新版《检验检

测机构资质认定评审准则》及两项地方标准宣贯培训班，现将有关

事项通知如下：

一、培训对象

本次培训自愿参加，只接受已预报名的人员。

二、培训内容

1、新版《检验检测机构资质认定评审准则》解读及相关要求

的说明；

    2、地方标准《检验检测机构资质认定评审第1部分：现场评审

工作规范》《检验检测机构资质认定评审第2部分：现场试验考核实

施规范》讲解；

3、结合案例讲解检验检测机构管理体系文件要求及如何有效运

行管理体系；

4、交流、答疑。

三、培训时间和地点

1、培训时间：2023年9月15日-17日，报到时间：9月15日（下

午15:00-20:00）；

2、培训地点：怀化市鹤城区金海路煌族国际大酒店（怀化学院

东校区正对面）；

3、酒店联系电话：0745－2233333(总机）。

四、培训费用及缴费方式

1、培训费、资料费、证书费及中餐费共计900元/人，持有湖

南省认证认可协会协会内审员培训证（发证日期在2018年5月1日

以后）的700元/人；

2、食宿统一安排，费用自理；

3、缴款方式：（1）现场缴费：可选择现金、支付宝、微信

等支付方式；（2）转账汇款：汇款时请在备注栏注明“准则培训”

字样，报到时请出示汇款截图。

五、培训老师

龚建清：湖南湖大土木建筑工程检测有限公司董事长、法定

代表人，教授级高级工程师，加拿大·里贾纳大学访问学者，湖

南大学土木工程学院硕士生导师，全国检验检测机构资质认定评

审员师资。

六、其他

1、持有湖南省认证认可协会颁发的内审员培训证书的参培人员，

请带证书原件到现场报到，便于工作人员核对；

2、经培训考核合格，我协会将颁发《检验检测机构资质认定评

审准则》内审员培训证书；

3、后期培训工作将陆续在其他市州开展，具体培训时间、地

点另行通知，

4、不明事宜请致电协会联系人：李琼鄂（联系电话：0731-

85523576，13873300681 ）。

湖南省认证认可协会

                                2023年9月13日

湖南省认证认可协会联系方式

地 址：长沙市雨花区时代阳光大道238 号

联系人：李琼鄂

电 话：0731-85523576 13873300681

协会网址：http://www.xcaa.org.cn/

公众号：gh_246444256f76

湖南省认证认可协会汇款账号

户 名：湖南省认证认可协会

开户行：招商银行股份有限公司长沙湘府支行

账 号：731905176510919

http://www.xcaa.org.cn/
http://www.xcaa.org.cn/
http://www.xcaa.org.cn/